



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชาได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายตาโบแร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า
๘๘๐.๐๐ ตร.ม) หมู่ที่ ๒ บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบมาตรฐานกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

ราคากลาง ๗๒๐,๐๐๐.๐๐ (เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้
ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 220.00 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายตาโบเร หมู่ที่ 2 บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

หน่วยงานที่ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 3108 ภาวะฝนตก ชุด 2

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	490,467.94	1.3984	685,870.37	
2	แรงจูงใจตามมติ ครม.5%			34,293.52	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F
				-	- เงินล่วงหน้า 0 %
				-	- เงินประกันสัญญา 0 %
				-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ

ตัวอักษร เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 880.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 818.18 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางชาลีนา รากู)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวแคทรีศา ลานง)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายรุสลัน สะแลแม)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตาโบแระ หมู่ที่ 2 บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอรณงะ จังหวัตนราธิวาส
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 220.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,100.00	3.87	4,257.00	1.3984	5.41	5,952.99
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	198.00	260.63	51,604.74	1.3984	364.46	72,164.07
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	624.29	27,468.76	1.3984	873.01	38,412.31
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	880.00	434.61	382,456.80	1.3984	607.76	534,827.59
10	Expansion Joint	ม.	16.00	206.99	3,311.84	1.3984	289.45	4,631.28
11	Contraction Joint	ม.	68.00	121.65	8,272.20	1.3984	170.12	11,567.84
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	44.00	297.65	13,096.60	1.3984	416.23	18,314.29
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3984	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					490,467.94	รวม		685,870.37
ตัวอักษร (-หกแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)					ปรับยอด		685,800.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 490,467.94

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3984

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาโบแร หมู่ที่ ๒ ตำบลกาลีซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาลีซา ตำบลกาลีซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๗๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาโบแร หมู่ที่ ๒ ตำบลกาลีซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ปร.๕

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวลิษา ราคุ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกาลีซา ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวแคทรีดา ลานง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นายรุสลัน สะแลแม ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ